
V Hradci Králové vyjel do provozu první z
dieselových vozů SOR řady NS
26.01 2023 18:46, Libor Hinčica, Autobusy

Dopravní podnik města Hradce Králové uvedl do provozu první z deseti objednaných autobusů SOR
řady NS v dieselovém provedení. Nové autobusy postupně nahradí ve vozovém paku nejstarší vozy
Citybus 18M a Citelis 12M.

Výběrové řízení na dodávku desítky vozů, z toho čtyř v kloubovém provedení, bylo vypsáno před
koncem roku 2021. Nabídky následně do tendru podali dva zájemci – společnost Zliner (dealer vozů
Iveco Bus) a SOR Libchavy. Hodnoticím kritériem byla vedle ceny i délka záruky (mající váhu 20 %).
SOR nabídl jak nižší cenu, tak delší záruku, konkrétně celých šest let. Nabídková cena činila 63,1
mil. Kč bez DPH. Nabídka Zlineru nebyla zveřejněna – pouze výsledný počet bodů, jenž byl 97,96 %.



Pohled do interiéru autobusu SOR NS 12 diesel ev. č. 111. Novinkou je koženkové čalounění sedadel.
(foto: Adam Faltus)

Dodávky „enesek“ byly zahájeny před koncem roku 2022, první z autobusů byl do areálu
královéhradecké vozovny dopraven již 15. 12. 2022, všech deset autobusů bylo na místě do 20. 12.
2012. Autobusy standardní délky obdržely ev. č. 111–116, článkovým byla přiřazena ev. č. 237–240.
Do provozu s cestujícími vyrazil jako první dne 26. 1. 2023 vůz ev. č. 111 na dělené pořadí linky číslo
15.

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/01/D4F1C6DF-EE89-4753-B8EC-1663E4BEF9DB.jpeg


Pohled zezadu na autobus SOR NS 12 diesel v provedení pro DP města Hradce Králové. (foto: Adam
Faltus)

Autobusy řady NS nejsou v Hradci Králové novinkou, už od léta 2018 je ve městě provozována
dvacítka elektrobusů SOR NS 12 electric. Nyní se k nim přidávají vozy v dieselovém provedení, které
zaujmou v interiéru koženkovým čalouněním sedaček.     

Url: V Hradci Králové vyjel do provozu první z dieselových vozů SOR řady NS

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/01/3BCA5FC7-8928-4A92-A00D-3B80963C8AC5.jpeg
https://www.cs-dopravak.cz/v-hradci-kralove-vyjel-do-provozu-prvni-z-dieselovych-vozu-sor-rady-ns/

